
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 259 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE A FAVORE DELLA COOP. VIGILANZA LA 
NUORESE - SERVIZIO DI VIDEOSORVEGLIANZA UFFICI CONSORTILI MESE DI LUGLIO - AGOSTO 
2024 - CIG 6989269F39. 
 

Il giorno 21/10/2024,  il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 
AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

 
VISTA la L.R. n.6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  
 
VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 
Organica) adottati dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 2 del 02.04.2022, approvato dall’Organo Regionale 
di controllo con provvedimento n. 2602 del 17.02.2022; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 75 del 27.08.2024, con la quale sono affidate 
all’ing. Sebastiano Bussalai, Direttore Generale dell’Ente, anche le funzioni ad interim di dirigente dell’Area Tecnica e 
dell’Area Amministrativa consortili; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 330 del 23.11.2023 con la quale il Dott. Massimo Curreli, funzionario 
dell’Ente, è stato nominato Responsabile Unico di Progetto (RUP) con riferimento alla procedura per l’affidamento  
servizio di cui in oggetto; 
 
PREMESSO CHE: 
- con propria Determinazione n. 174 del 01.07.2024, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, è 
stato affidato alla Società Cooperativa Vigilanza La Nuorese avente sede in Nuoro (P.IVA e CF: 00188640916) il Ser-
vizio di vigilanza delle sedi consortili per un periodo di anni 3 (tre) e per un importo complessivo pari ad Euro 
129.139,20 al netto dell’I.V.A. di legge (CIG: B23A1F4E24); 
-con la succitata Determinazione, altresì, è stato assunto, per il periodo dal 01.07.2024 al 31.12.2024, l’impegno di 
spesa n. 174 a favore della medesima Società, dell’importo lordo di Euro 26.258,30 di cui Euro 21.523,20 per servizio 
ed Euro 4.735,10 per I.V.A. di legge in regime di Split Payment, a valere sul Capitolo 127000 (UPB n. 20) del Bilancio 
di Previsione per l’anno 2024; 
- in data 23.07.2024 è stato stipulato il relativo contratto d’appalto Rep. n. 435, per un importo complessivo pari ad 
Euro 3.587,22 mensili, oltre I.V.A. di legge; 
 
CONSIDERATO CHE la Coop. Vigilanza La Nuorese S.R.L. ha provveduto ad espletare il servizio affidato per il periodo 
dal 01.07.2024 al 31.08.2024, provvedendo ad inviare le relative fatture, e che le stesse sono state debitamente vista-
te dai funzionari preposti al fine di attestarne la congruità e regolarità; 
 
ACQUISITO agli atti il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della succitata Ditta, dal quale risulta la 
regolarità contributiva della stessa; 
 
VERIFICATO, in applicazione dell’art. 48-bis dell’D.P.R. n. 602/1973, attraverso il servizio “Verifica inadempimenti”, 
messo a disposizione dall’Agenzia delle Entrate, che la suddetta Ditta non risulta inadempiente all’obbligo di versa-
mento derivante dalla notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno ad Eu-
ro 5.000,00; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 9  
del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 
 
VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati con delibe-
ra n.1 del 24.04.2024 (esecutiva con provvedimento dell'organo di controllo n. 11415 del 06.05.2024); 
 
VISTA la Variazione n. 2 al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati con delibe-
ra n.2 del 25.06.2024 (esecutiva, parzialmente, con provvedimento dell'organo di controllo n. 913 del 19.07.2024); 
 
VISTA la variazione n. 3 al Bilancio di Previsione 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Delibera-
zione n. 4 del 02.08.2024 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo n. 20892 del 08.08.2024); 



 
 

 2 

 
ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria sull’impegno di spesa n.  
300/2024, assunto sul Capitolo 127000 (UPB n 22) del Bilancio di Previsione 2024, in esecuzione della succitata De-
terminazione n. 174 del 01.07.2024; 
 
SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Massimo Curreli; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, la liquidazione ed il pagamento delle fatture a favore del 
beneficiario e per gli importi sottoindicati: 
COOP. VIGILANZA LA NUORESE – Nuoro (P.IVA: 00188640916): 
a) Servizio di cigilanza delle sedi consortili per il mese di Luglio 2024: 
Fatt. n. 6084 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Viale Sardegna – Siniscola - Luglio 2024:          €.  
1.009,94 
Fatt. n. 6083 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici San Simone - Posada– Luglio 2024:            €.     336,65 
Fatt. n. 6082 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Loc. Poiolos – Orosei – Luglio 2024:             €.     673,29 
Fatt. n. 6081 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Loc. Pedra e Soru – Ottana - Luglio 2024:          €.     
336,65 
Fatt. n. 6080 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Locali Ponte Lorana – Orune – Luglio 2024:            €.     336,65 
Fatt. n. 6079 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Loc. San Martino – Galtellì – Luglio 2024:                  €.     
673,29 
Fatt. n. 6078 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza- Loc. Sos Enattos – Lula – Luglio 2024:             €.     336,65 
Fatt. n. 6077 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza - Uffici di Nuoro – Luglio 2024:              €.     336,65 
Fatt. n. 6076 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Uffici S.P. 24 – Budoni -  Luglio 2024:             €.     336,65 
B) Servizio di vigilanza per il mese di Agosto 2024:  
Fatt. n. 6277 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Viale Sardegna – Siniscola - Agosto 2024:         €.  
1.009,94 
Fatt. n. 6083 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici San Simone - Posada– Agosto 2024:            €.     336,65 
Fatt. n. 6275 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Loc. Poiolos – Orosei – Agosto 2024:             €.     673,29 
Fatt. n. 6081 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza Uffici Loc. Pedra e Soru – Ottana - Agosto 2024:         €.     
336,65 
Fatt. n. 6080 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Locali Ponte Lorana – Orune – Agosto 2024:            €.     336,65 
Fatt. n. 6079 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Loc. San Martino – Galtellì – Agosto 2024:                €.     
673,29 
Fatt. n. 6078 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza- Loc. Sos Enattos – Lula – Agosto 2024:             €.     336,65 
Fatt. n. 6077 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza - Uffici di Nuoro – Agosto 2024:              €.     336,65 
Fatt. n. 6076 del 31.08.24 – Canone videosorveglianza – Uffici S.P. 24 – Budoni -  Agosto 2024:             €.     336,65 
Importo complessivo da liquidare e pagare:                 €. 8.752,84 
 
2) di far gravare la spesa complessiva di Euro 8.752,84, di cui Euro 1.580,40 per IVA di legge (22%) in regime di Split 
Payment, sull'impegno n. 300/2024 assunto sul  Capitolo n. 127000 (UPB n. 20) del Bilancio di Previsione 2024; 
 
3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile al 
fine di adempiere agli obblighi di pubblicità ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 
 
 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
 
 
Proposta n. 659 del 12/09/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 21/10/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  21/10/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
  

 


